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P R O T O K Ó Ł  Nr VIII/2011 
Z SESJI NADZWYCZAJNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 
odbytej w dniu 19 kwietnia 2011 r. 
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego  

         _____________________________________________ 
 
 
Obecni:                  13 radnych według załączonej listy obecności 
 Burmistrz Miasta  - P.Wojciech Bydliński 
 Radca prawny   - P.Grzegorz Widerski  
 
Porządek obrad:  
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.  
2. Omówienie obecnej sytuacji w Spółce Wspólnota Palarusy. 
3. Przyjęcie wniosków i zaleceń. 
4. Zakończenie sesji.  
  
Ad 1. 
 
VIII Sesję Nadzwyczajną Rady Miejskiej w Szczyrku otworzył i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej P.Antoni BYRDY, który powitał 
zebranych i poinformował, że jest to Sesja Nadzwyczajna zwołana na wniosek 
Radnych. Następnie odczytał wniosek o zwołanie Sesji Nadzwyczajnej 
(stanowiący załącznik do niniejszego protokołu) z proponowanym porządkiem 
obrad. 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad.  
2. Omówienie obecnej sytuacji w Spółce Wspólnota Palarusy. 
3. Przyjęcie wniosków i zaleceń. 
4. Zakończenie sesji.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie listy obecności obecnych  
13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób zapewnia 
prawomocność obrad.   
 
Radny P.Borys Matlak zaproponował omówienie kwestii związanej  
z opodatkowaniem COS OPO w Szczyrku. 
Zdaniem Przewodniczącego Rady temat ten Rada powinna omówić w dniu 
dzisiejszym na spotkaniu roboczym po Sesji. 
 
Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie  
(13 gł.”za”).  
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Ad 2. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że obecna sesja jest konsekwencją zebrania 
Wspólnoty Leśnej Palarusy, które miało miejsce w miniony piątek, czyli w dniu 
15.04.2011r.  i niedoinformowania Radnych o tym, co się dzieje. Jako Radni 
uczestniczą w takich spotkaniach nie posiadając konkretnych i jednoznacznych 
danych, wiedzy na temat kiedy pewne zdarzenia miały miejsce. Nie może też 
dochodzić na takich spotkaniach do sytuacji, że „pod czyjąś nieobecność używa 
się o nich zwrotów, których nie powinno się mówić”. 
Poinformował, że Sesja ta ma na celu przyjęcie chronologii postępowania  
i wyjaśnienie całej zaistniałej sytuacji. 
Burmistrz Miasta wyjaśnił, że dzisiejszy temat sesji jest tematem, który być może 
w ostatnim czasie mocno został zaakcentowany i w którym radni zaczęli 
uczestniczyć. 
Dla Urzędu temat „Wspólnot” jest tematem występującym od początku objęcia 
przez niego stanowiska Burmistrza i wcześniej również przewijającym się przez 
Urząd. Jest to temat „dyżurny” albo temat „stały”, którym Urząd zajmuje się. 
Wynika z tego, że szereg uwarunkowań prawnych dotyczących funkcjonowania 
Wspólnot jak również czynników tych które mają miejsce w życiu codziennym 
czyli zmiany ustrojowe, zmiany w przepisach spowodowały, że w szeregu 
kwestiach, które powinny być jasno przedstawione mamy dwoistość interpretacji 
i na nieprecyzyjnych sformułowaniach buduje się własne imperia, buduje się 
własne interpretacje, które uważane są za jedyne a tak nie jest. To dotyczy 
wszystkich Wspólnot. 
Natomiast Wspólnota Palarusy ma historię (w czasie kiedy jest Burmistrzem) 
związaną z funkcjonowaniem tartaku – do dzisiaj nierozstrzygniętą, a ostatnia 
historia dotyczy terenu, który ta Wspólnota użytkowała. 
Tu można mówić o działaniach Urzędu i Burmistrza pełniącego swoją funkcję  
i o działaniach Zarządu Spółek będących reprezentantami Wspólnot. 
Mamy zjawisko przerzucania odpowiedzialności, przerzucania niekompetencji na 
nas wszystkich za nieudolne prowadzenie interesów Wspólnoty bo trudno nie 
oprzeć się wszystkim tym propozycjom z którymi miasto do Spółki się zwracało  
i które zostały w każdym momencie odrzucane. 
Zarząd nie dbał o interesy własne przez co pojawiała się sytuacja, że cała 
społeczność Szczyrku może ponieść konsekwencje nieudolnego zarządzania 
przez Wspólnotę w postaci utraty wszystkich terenów.  
I stąd Burmistrz Miasta, Urząd zabezpieczył interesy gminy dotyczące utraty 
terenów, na których funkcjonowała Wspólnota. 
Radny P.Andrzej Łaciak przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji 
Gospodarki Miejskiej z udziałem radnych w dniu 12.04.2011r. temat Wspólnoty 
Leśnej Palarusy był tematem wiodącym. W tym posiedzeniu uczestniczył również  
Przewodniczący Zarządu Wspólnoty. Kolejnym spotkaniem było spotkanie 
udziałowców Wspólnoty w dniu 15.04.2011r. w którym nie uczestniczył, gdyż nie 
został na to spotkanie zaproszony.  
Jego zdaniem na takie spotkania powinny być zaproszone osoby, które najwięcej 
w tym temacie na co dzień uczestniczą czyli Pan Burmistrz Miasta i Pan 
Przewodniczący Rady. 
Radna P.Dorota Walaszek zwróciła się do Pana Burmistrza o wyjaśnienie użytych 
w swoim wystąpieniu określeń: „nieudolność Zarządu”, „zagrożenie przejęcia 
majątku”. 
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Pan Burmistrz uważa, że te pytania można by poszerzyć o szereg innych równie 
ważnych i istotnych. Uważa, że przyjmując propozycje we wnioskach z dzisiejszej 
sesji na wszystkie te pytania pojawi się odpowiedź.  
 
Ad 3. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił proponowane wnioski i poddał je pod 
glosowanie: 
 
Wniosek 1 
Zobowiązuje się Burmistrza Miasta do zaprzestania ścinki drzew i innej 
działalności na terenie Wspólnoty Leśnej Palarusy, z wyłączeniem prac 
porządkowych do ostatecznego wyjaśnienia spraw własnościowych – został 
przyjęty jednogłośnie (13 gł.”za”). 
 
Wniosek 2 
Rada Miejska wnosi o przedstawienie chronologii dat, w którym miasto stało się 
właścicielem Wspólnot w Szczyrku -  został przyjęty jednogłośnie (13 gł.”za”). 
 
Wniosek 3 
Rada Miejska w Szczyrku wnosi o sporządzenie wykazu wszystkich wspólnot  
i działek, które zostały wpisane na rzecz miasta. 
P.Tomasz Laszczak poinformował, że precyzyjne sporządzenie takiego aktu to 
koszt ok. 15.000 zł. (zlecenie geodecie wykonania dokumentacji prawnej 
stanowiącej podstawę wpisu do księgi wieczystej). Termin realizacji - ok.  
1 miesiąc. 
Na chwilę obecną sukcesywnie wykonywane są prace polegające na 
uwidocznieniu działek do których można odnaleźć plany przejściowe  
w Starostwie Powiatowym (gdyż koszt zakupu planu porównania ze Starostwa 
jest znacznie niższy niż sporządzenie go przez geodetę). Znaczna część działek 
została już zidentyfikowana. 
Przewodniczący Rady wnosi o rozeznanie kosztów celem wyasygnowania środków 
niezbędnych do sporządzenia przedmiotowego wykazu wszystkich wspólnot  
i działek, które zostały wpisane na rzecz miasta. 
Przedmiotowy wniosek został przyjęty jednogłośnie (13 gł.”za”) 
  
Wniosek 4 
Rada Miejska zobowiązuje Burmistrza Miasta do ustalenia spotkań z Zarządem 
Wspólnoty Palarusy i zorganizowania do końca m-ca maja zebrania  
z udziałowcami tej wspólnoty – został przyjęty jednogłośnie (13 gł.”za”). 
Burmistrz Miasta zadeklarował zorganizowanie spotkania ze wszystkimi 
członkami Wspólnoty, następnie spotkania ze wszystkimi zainteresowanymi. 
Poinformował, że ukaże się szereg informacji, które pozwolą na to by mieszkańcy 
zrozumieli, w jakiej sytuacji prawnej i tej, która miała miejsce na spotkaniu 
udziałowców w dniu 15.04. zostaliśmy jako miasto postawieni. 
Przewodniczący Zarządu Spółki dla Zagospodarowania Wspólnot Leśnych  
w Szczyrku P.Kazimierz Marek wyraził chęć spotkania Zarządu z władzami 
miasta. 
Natomiast co do spotkania udziałowców w/w Spółki wyjaśnił, że na posiedzeniu 
Komisji Gospodarki Miejskiej w dniu 12.04.2011r. w którym uczestniczył 
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zaprosił wszystkich radnych do udziału w tym spotkaniu i prosił o przekazanie 
tej informacji wszystkim zainteresowanym. 
Poinformował, że emocje na przedmiotowym spotkaniu spowodowane były 
brakiem informacji i brakiem wiedzy. W minionym roku na podobnym spotkaniu 
na pytanie „czy są zakusy na przejęcie Wspólnoty Palarusy?” Pan Burmistrz 
odpowiedział, że Urząd nie prowadzi działań w kierunku przejęcia Wspólnoty. 
Jeżeli Urząd Miejski rusza Lwh-y i Pgr-y prosi by dla mieszkańców Szczyrku 
uwidocznione były nie tylko obowiązki, ale również prawa. 
Wnosi by prawa te były uwidocznione przy każdej ze Wspólnot. 
 
Ad 4. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
podziękował radnym za udział w Sesji ogłaszając zamknięcie VIII Sesji 
Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Szczyrku.  
 
Sesja trwała w godzinach 1500- 1545 

  
Protokołowała:  
A. Szostak 
  
  

       Przewodniczący  
                Rady Miejskiej w Szczyrku 
                           Antoni Byrdy  

    
  
 
 


